

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços, de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 067/2018- Feaes** são:

1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Item 05: 215238/ Cateter Umbilical 3,5 Fr-Mono Lúmen, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 270,00

Marca: GMI

Item 07: 213691/ Coletor Plástico Para Material Perfuro Cortante 5L, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 14,50

Valor total: R\$ 4.350,00

Marca: Cral

Item 10: 111144/ Fita Métrica, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 225,00

Marca: MD

Item 21: 218543/ Pinça Jacaré 20cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 1.395,00

Marca: Cepeo

Item 24: 214870/ Sabonete Líquido Neutro 100ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,65

Valor total: R\$ 825,00

Marca: Indalabor

Valor total para a empresa: R\$ 7.065,00 (sete mil e sessenta e cinco reais).

2) EMPRESA: ALPHARAD COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item 13: 213223/ Kit Cânula Para Biópsia De Medula Óssea Com Sistema De Travamento 8g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 2.750,00

Marca: Medax

Item 14: 213224/ Kit Cânula p/ Aspiração de Medula Óssea com Empunhadura Anatômica 16G X 32MM, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 3.200,00

Marca: Medax

Valor total para a empresa: R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais).

3) EMPRESA: BIOCIENTÍFICA LTDA

Item 02: 218612/ Caneta De Cautério Compatível Com Bisturi Elétrico Da Marca Emai Bp-150 (Autoclavável), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 226,55

Valor total: R\$ 2.265,50

Marca: Similar e Compatível

Valor total para a empresa: R\$ 2.265,50 (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

4) EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA

Item 25: 216518/ Sonda De Fouchet 36Fr, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 46,36

Valor total: R\$ 463,60

Marca: GoodCome

Item 26: 1110/ SONDA FOLEY 3 VIAS Nº18, EM SILICONE, BALÃO 30CC, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 9,39

Valor total: R\$ 187,80

Marca: WellLead

Item 27: 215571/ Sonda Nasogástrica Longa Nº 22, Esterilizada, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.725,00

Marca: Foyomed

Valor total para a empresa: R\$ 2.376,40 (dois mil trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos).

5) EMPRESA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA

Item 15: 218545/ Kit Laringoscópio Infantil (Com Lâminas 00, 0, 1 E 2 Curvas E Retas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 664,00

Valor total: R\$ 3.984,00

Marca: MD

Item 16: 218546/ Kit Laringoscópio Adulto (Com Lâminas 3, 4 E 5 Curvas E Retas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 570,00

Valor total: R\$ 5.700,00

Marca: MD

Valor total para a empresa: R\$ 9.684,00 (nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais).

6) EMPRESA: CREMER S.A.

Item 09: 19472/ Conjunto De Drenagem Torácica Capacidade De 1.000ml, Com Dreno De Tórax Nº 12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 17,13

Valor total: R\$ 342,60

Marca: Medidren

Valor total para a empresa: R\$ 342,60 (trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

7) EMPRESA: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

Item 17: 216514/ Luva Cirúrgica Nº 6.5 Isenta De Látex, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 1.098,00

Marca: Nuzone

Item 18: 215550/ Luva Cirúrgica Nº 7.0 Isenta De Látex, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 1.098,00

Marca: Nuzone

Item 19: 216515/ Luva Cirúrgica Nº 8.0 Isenta De Látex, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 1.158,00

Marca: Nuzone

Item 20: 214414 / Malha Tubular 30cm X 15m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 1.612,00

Marca: MSO

Item 22: 214845/ Pipeta De Pasteur, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,09

Valor total: R\$ 900,00

Marca: Cralplast

Item 30: 216575/ Turbina Descartável Com Bocal Acoplado Para Espirometria, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 19.900,00

Marca: MIR

Valor total para a empresa: R\$ 25.766,00 (vinte e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais).

8) EMPRESA: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 08: 53267/ Compressa Gaze Estéril Dobrada 10cm X 15cm (Aberta 15cm X 60cm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 35.100,00

Marca: PolarFix

Valor total para a empresa: R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais).

9) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:

Item 01: 55384/ Absorvente Feminino Pós-Parto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,3124

Valor total: R\$ 8.122,40

Marca: Mardam

Item 23: 213114/ Revitalizante E Removedor De Oxidação Para Instrumental Cirúrgico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 40,50

Valor total: R\$ 2.430,00

Marca: Rioquímica

Item 29: 211220/ Teste Integrador – Classe 5 – Indicador, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 15.000,00

Marca: 3M

Valor total para a empresa: R\$ 25.552,40 (vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

10) EMPRESA: SC MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME:

Item 11: 216954 /Frasco Para Aspiração Autoclavável 5 Litros (Compatível Com Aspirador Takaoka), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 718,00

Valor total: R\$ 10.770,00

Marca: Takaoka

Valor total para a empresa: R\$ 10.770,00 (dez mil setecentos e setenta reais).

11) EMPRESA: SEMINA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA:

Item 12: 218547/ Kit Amiu - Aspirador Intra Uterino (Cânula De 4mm A 12mm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 334,39

Valor total: R\$ 6.687,80

Marca: Kolplast

Valor total para a empresa: R\$ 6.687,70 (seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

***Os itens: 03:** 217015/ Cânula Nasofaríngea Nº 6,5; **04:** 217017 / Cânula Nasofaríngea Nº 7,5; e **28:** 217561/ Tampa Para Frasco De Aspiração Autoclavável 5 Litros (Compatível Com Aspirador Takaoka), não tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram **desertos**.

****O item 06:** 218044/ Cateter Ureteral 6fr, não teve proposta classificada, motivo qual restou **fracassado**.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 067/2018 é R\$ 131.559,70 (cento e trinta e um mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 24 de setembro de 2018.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira